

VALOR PARCIAL DO PREGÃO ELETRÔNICO TRADICIONAL Nº 90033/FHCGV/2025:
R\$ 893.174,40 (Oitocentos e noventa e três mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos).
Belém/PA, 10 de junho de 2025.
Sipriano Ferraz Santos Junior
Diretor-Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de FIOS CIRÚRGICOS E CLIPADORES EM COMODATO, para a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHC-GV).

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	APRES	QUANT P/ 12 MESES FHC GV	PREÇO UNITÁRIO ADQUIRIDO	PREÇO TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
2	4	CATGUT CROMADO 0 70CM; AG. 1/2 - 4,0CM CILÍNDRICA - 802T	ENV	72	R\$ 4,14	R\$ 298,08	ALF SILVA & CIA LTDA
	5	CATGUT CROMADO 1 75CM; AG. 1/2 - 4,0CM CILÍNDRICA - 803T	ENV	456	R\$ 4,28	R\$ 1.951,68	
	6	CATGUT CROMADO 2-0 70CM; AG. 1/2 - 3,5CM CILÍNDRICA - G127T	ENV	360	R\$ 4,24	R\$ 1.526,40	ALF SILVA & CIA LTDA
	7	CATGUT CROMADO 4-0 70CM; AG. 1/2 - 2,0CM CILÍNDRICA - G181T	ENV	264	R\$ 4,15	R\$ 1.095,60	
3	8	CATGUT SIMPLES 0 70CM; AG. 1/2 -	ENV	192	R\$ 4,90	R\$ 940,80	ALF SILVA & CIA LTDA
	9	CATGUT SIMPLES 2-0 70CM; AG. 1/2 - 4,0CM CILÍNDRICA - 853T	ENV	120	R\$ 5,10	R\$ 612,00	ALF SILVA & CIA LTDA
	10	CATGUT SIMPLES 2-0 70CM; AG. 3/8 - 3,0CM CILÍNDRICA - G313T	ENV	288	R\$ 4,56	R\$ 1.313,28	ALF SILVA & CIA LTDA
	11	CATGUT SIMPLES 3-0 70CM; AG. ½ - 3,0CM CILÍNDRICA - G363T	ENV	216	R\$ 4,73	R\$ 1.021,68	ALF SILVA & CIA LTDA
	12	CATGUT SIMPLES 4-0 70CM; AG. ½ - 2,0CM CILÍNDRICA - G319T	ENV	120	R\$ 4,73	R\$ 567,60	ALF SILVA & CIA LTDA
4	13	NYLON 2-0 3X45; AG. 3/8 - 3,0CM CORTANTE - 3215T	ENV	648	R\$ 1,48	R\$ 959,04	POLYMEDH LTDA
	14	NYLON 3-0 45CM; AG. 3/8 - 2,4CM CORTANTE - 163T	ENV	9504	R\$ 1,45	R\$ 13.780,80	POLYMEDH LTDA
	15	NYLON 4-0 45CM; AG. 3/8 - 2,0CM CORTANTE - 14502T	ENV	96	R\$ 1,41	R\$ 135,36	POLYMEDH LTDA
	16	NYLON 4-0 45CM; AG. 3/8 - 2,4CM CORTANTE - 1129T	ENV	4560	R\$ 1,50	R\$ 6.840,00	POLYMEDH LTDA
	17	NYLON 5-0 45CM; AG. 3/8 - 2,0CM COR- TANTE - 14501T	ENV	1488	R\$ 1,64	R\$ 2.440,32	POLYMEDH LTDA
6	21	POLIÉSTER TRANÇADO 2-0 75CM; 2 AG. 1/2 - 1,5CM CILÍNDRICA - B553T	ENV	144	R\$ 22,88	R\$ 3.294,72	ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA
	22	POLIÉSTER TRANÇADO 2-0 75CM; 2 AG. 1/2 - 2,0 CM CILÍNDRICA - BR763T	ENV	2304	R\$ 16,49	R\$ 37.992,96	ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA
	23	POLIÉSTER TRANÇADO 3-0 60CM; 2 AG. 1/2 - 1,0CM CILÍNDRICA - B203T	ENV	120	R\$ 19,05	R\$ 2.286,00	ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA
	24	POLIÉSTER TRANÇADO 5-0 4X75; AG. 1/2 - 4,7CM CORTANTE - MB46G	ENV	48	R\$ 38,31	R\$ 1.838,88	ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA
	25	POLIÉSTER TRANÇADO 2-0 75CM; 2 AG. 1/2 - 2,0CM CILÍNDRICA COM ALMOFADA DE TEFLON - BP93T	ENV	5184	R\$ 30,14	R\$ 156.245,76	ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA
	26	POLIÉSTER TRANÇADO 4-0 75CM; 2 AG.	ENV	576	R\$ 25,81	R\$ 14.866,56	ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA
8	38	POLIGLECAPRONE 25 3-0 70CM; AG. 1/2- 3,0CM CILÍNDRICA - CF122T	ENV	408	R\$ 10,80	R\$ 4.406,40	POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
	39	POLIGLECAPRONE 25 4-0 70CM; AG. 1/2- 2,6CM CILÍNDRICA - CF121T	ENV	192	R\$ 10,80	R\$ 2.073,60	
	40	POLIGLECAPRONE 25 4-0 45 CM; AG. 3/8- 1,9CM CORTANTE - Y496G	ENV	240	R\$ 12,13	R\$ 2.911,20	
	41	POLIGLECAPRONE 4-0 70CM; AG. 1/2 - 1,5CM CILÍNDRICA - Y304H	ENV	312	R\$ 12,13	R\$ 3.784,56	
	42	POLIGLECAPRONE 5-0 70CM; AG. 1/2 - 1,5CM CILÍNDRICA - Y303H	ENV	312	R\$ 12,13	R\$ 3.784,56	
10	56	POLIPROPILENO, TELA 15X15 - 15X15PMH	UND	240	R\$ 60,00	R\$ 14.400,00	HEALTH CARE COM. DE MAT. MÉDICO LTDA
	57	POLIPROPILENO, TELA 30X30 -30X30PML	UND	96	R\$ 153,00	R\$ 14.688,00	
11	58	SEDA TRANÇADA 0 70CM; AG. 3/8 - 3,0CM CILÍNDRICA - G814T	ENV	10608	R\$ 2,56	R\$ 27.156,48	ALF SILVA & CIA LTDA
	59	SEDA TRANÇADA 2-0 70CM; AG. 3/8 - 3,0CM CILÍNDRICA - G813T	ENV	1992	R\$ 2,56	R\$ 5.099,52	ALF SILVA & CIA LTDA
	60	SEDA TRANÇADA 3-0 70CM; AG. 3/8 - 3,0CM CILÍNDRICA - G812T	ENV	408	R\$ 4,42	R\$ 1.803,36	ALF SILVA & CIA LTDA
TOTAL DO PARCIAL II NO PAE ORIGINAL:						R\$ 330.115,20	